## Betreff:

Bebauungsplan Nr. 106 "Dinklager Ring/Märschendorfer Straße"

- a) Beratung und Beschlussfassung über die während der frühzeitigen Beteiligung der Öfentlichkeit und der Träger öffentlicher Belange eingegangenen Stellungnahmen
- b) Annahme des Entwurfes und Auslegungsbeschluss

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Ausschuss für Bauen, Umwelt und Stadtentwicklung	03.03.2020	öffentlich
Verwaltungsausschuss	16.03.2020	nicht öffentlich

## Beschlussvorschlag:

- a) Die während der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit und der Träger öffentlicher Belange zum Bebauungsplan Nr. 106 "Dinklager Ring/Märschendorfer Straße" eingegangenen Stellungnahmen werden gemäß der Anlage zur Drucksache abgewogen.
- b) Der Entwurf des Bebauungsplanes Nr. 106 "Dinklager Ring/Märschendorfer Straße) (Planzeichnung und Begründung) wird unter Berücksichtigung der Abwägung zu a) angenommen. Er ist für die Dauer eines Monats öffentlich auszulegen. Parallel dazu sind die Träger öffentlicher Belange zu beteiligen.

## Begründung

Für den Bebauungsplan Nr. 106 "Dinklager Ring/Märschendorfer Straße" wurde die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit durch Auslage des Vorentwurfs im Bauamt und durch Bereitstellung auf der Internetseite der Stadt Dinklage durchgeführt. Parallel dazu wurden die Träger öffentlicher Belange beteiligt.

Die während dieser Verfahren eingegangenen Anregungen und Bedenken sowie die jeweiligen Abwägungsvorschläge der Verwaltung hierzu sind der Anlage zur Drucksache zu entnehmen.

Anlagen